



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Pedrão

1

Quarta-feira • 24 de Fevereiro de 2021 • Ano IX • Nº 2079

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pedrão publica:

- Extrato Do Contrato N°060/2021 Do Pregão Eletrônico N° 025/2020.
- Extrato Do Contrato N°061/2021 Do Pregão Eletrônico N° 026/2020.
- Extrato Do Contrato N°56/2021 Pregão Eletrônico N° 27/2020.
- Extrato Da Ata De Registro De Preços N° 003/2021 Do Pregão Eletrônico SRP N° 037/2020.
- Extrato Da Ata De Registro De Preços N° 002/2021 Do Pregão Eletrônico SRP N° 037/2020.
- Extrato Da Ata De Registro De Preços N° 004/2021 Do Pregão Eletrônico SRP N° 036/2020.
- Extrato Da Ata De Registro De Preços N° 006/2021 Do Pregão Eletrônico SRP N° 036/2020.
- Extrato Da Ata De Registro De Preços N° 005/2021 Do Pregão Eletrônico SRP N° 036/2020.

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Extratos de Contratos



EXTRATO DO CONTRATO Nº060/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO – CNPJ: 13.648.241/0001-93. CONTRATADA: M M DE MELO CONSTRUCAO E PAISAGISMO, inscrita no CNPJ sob número:38.061.095/0001-26. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2020.**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO, PODA DE ÁRVORE E ROÇAGEM, NESTE MUNICÍPIO.** VALOR DO CONTRATOR\$: 198.932,00 (Cento e noventa e oito mil novecentos e trinta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:AÇÃO; 2024/2026. ELEMENTO DE DESPESA; 33.90.39. FONTE; 00/00. Data de assinatura 13/01/2021. Prazo: 12 (doze) meses. Pedraão-Ba, **SOSTHENES SERRAVALLE CAMPOS PREFEITO MUNICIPAL**



Prefeitura Municipal de Pedraão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedraão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº061/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO – CNPJ: 13.648.241/0001-93. CONTRATADA: M M DE MELO CONSTRUCAO E PAISAGISMO, inscrita no CNPJ sob número:38.061.095/0001-26. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº026/2020.**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E READEQUAÇÃO DE MEIO FIO. VALOR DO CONTRATOS: 199.950,00 (Cento e noventa e nove mil novecentos e cinquenta reais).** DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:AÇÃO; 2024/2026. ELEMENTO DE DESPESA; 33.90.39. FONTE; 00/00. Data de assinatura 13/01/2021. Prazo: 12 (doze) meses. Pedrão-Ba, **SOSTHENES SERRAVALLE CAMPOS PREFEITO MUNICIPAL**



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº56/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO – CNPJ: 13.648.241/0001-93. CONTRATADA: ENGENHEIROS DO AR CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 39.819.310/0001-78. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2020. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BAHIA.** VALOR DO CONTRATO R\$: 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: AÇÃO; 2051. ELEMENTO DE DESPESA; 33.90.39 FONTE; 00. Data de assinatura 11/01/2021. Prazo: 12 (doze) meses. Pedrão-Ba, **SOSTHENES SERRAVALLE CAMPOS PREFEITO MUNICIPAL**



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº057/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 11.774.420/0001-41. CONTRATADA: ENGENHEIROS DO AR CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 39.819.310/0001-78. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2020.**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BAHIA.**VALOR DO CONTRATO R\$: 12.150,00 (Doze mil cento e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: AÇÃO; 2016. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. FONTE: 02. Data de assinatura 11/01/2021. Prazo: 12 (doze) meses. Pedrão-Ba, **DULCELEIDE DANTAS SOARES E SILVA – Gestora do fundo.**



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº059/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.616.683/0001-58.
CONTRATADA: ENGENHEIROS DO AR CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 39.819.310/0001-78.
Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2020. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BAHIA.** VALOR DO CONTRATO R\$: 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: AÇÃO; 2020. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. FONTE: 00. Data de assinatura: 11/01/2021. Prazo: 12 (doze) meses. Pedrão-Ba, **JESSICA OLIVEIRA SOUZA BARRETO – Gestora do fundo.**



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO N°058/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ: 30.553.913/0001-04. CONTRATADA: ENGENHEIROS DO AR CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 39.819.310/0001-78. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO N°027/2020. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BAHIA.** VALOR DO CONTRATO R\$: 11.950,00 (Onze mil novecentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: AÇÃO; 2008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. FONTE: 01. Prazo: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 11/01/2021. Pedrão-Ba, **TATIANA DE SOUZA FERREIRA SANTOS – Gestora do fundo.**



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br

Atas



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 037/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E PENSO PARA SUPRIR À DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO – BAHIA. Empresa vencedora do lote 02: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01. Valor do lote 02 R\$: 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 26 de janeiro de 2021.

Planilha dos itens registrados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 6,33	R\$ 949,50
2	ÁGUA DESTILADA P/INJEÇÃO 100ML SF	AMP	700	FRESENIUS	R\$ 2,26	R\$ 1.582,00
3	ÁGUA DESTILADA P/INJEÇÃO 10ML SF	AMP	600	FARMACE	R\$ 0,36	R\$ 216,00
4	ÁGUA DESTILADA P/INJEÇÃO 5ML	AMP	500	HALEXISTAR	R\$ 0,44	R\$ 220,00
5	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML INJ G	AMP	200	FARMACE	R\$ 1,14	R\$ 228,00
6	AMIODARONA CLORID 50MG/ML 3ML INJ G	AMP	50	HIPOLABOR	R\$ 2,33	R\$ 116,50
7	AMPICILINA 500MG INJ. IM/IV G	AMP	200	BLAU	R\$ 4,13	R\$ 826,00
8	ATROPINA 0,25 mg/mL	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 0,81	R\$ 121,50
9	ATROPINA 0,50 mg/mL	AMP	150	HYPOFARMA	R\$ 0,82	R\$ 123,00
10	BENZILPEN BENZATINA 1.200.000UI PO	AMP	500	TEUTO	R\$ 10,34	R\$ 5.170,00
11	BENZILPEN BENZATINA 600.000UI PO	AMP	400	TEUTO	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
12	BENZILPEN PROCAINA 400.000UI PO	AMP	400	BLAU	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00
13	BETAMETASONA + FOS DISSO 3MG +3MG 1ML	AMP	50	U.QUIMICA	R\$ 7,31	R\$ 365,50
14	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML G	AMP	50	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 64,50
15	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% SOL 20ML G	FR	30	HIPOLABOR	R\$ 0,81	R\$ 24,30
16	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5/MG/ML 20ML SOL	FR	30	HIPOLABOR	R\$ 4,45	R\$ 133,50
17	CARVÃO ATIVADO 10G	CX	4	SYNTH	R\$ 91,00	R\$ 364,00
18	CEFALOTINA sódica 1g PO INJ IM/IV G	AMP	100	BLAU	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
19	CEFTRIAXONA SODICA IM/IV 1g PO	AMP	100	BLAU	R\$ 12,51	R\$ 1.251,00



20	CEFTRIAXONA SODICA IV 1g PO	AMP	100	NOVA FARMA	R\$ 15,31	R\$ 1.531,00
21	CETOPORFENO 100MG PO IV	AMP	400	U.QUIMICA	R\$ 3,82	R\$ 1.528,00
22	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML IM	AMP	300	U.QUIMICA	R\$ 1,61	R\$ 483,00
23	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML INJ	AMP	100	HYPOFARMA	R\$ 1,07	R\$ 107,00
24	CLOPIDOGREL BISSULFATO 75mg	CMP	50	EUROFARMA	R\$ 1,66	R\$ 83,00
25	CLORETO DE POTASSIO 6% 100 ml	FR	30	PRATI	R\$ 2,54	R\$ 76,20
26	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	AMP	200	HALEXISTAR	R\$ 1,53	R\$ 306,00
27	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 mg/ml	AMP	50	CRISTALIA	R\$ 6,23	R\$ 311,50
28	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML INJ	AMP	50	U.QUIMICA	R\$ 1,87	R\$ 93,50
29	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT 5 ENZ	LT	20	PROLINK	R\$ 75,01	R\$ 1.500,20
30	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML INJ	AMP	200	HYPOFARMA	R\$ 1,18	R\$ 236,00
31	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML INJ	AMP	400	NOVA FARMA	R\$ 0,85	R\$ 340,00
32	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA 25+5MG 20ML GTS	FR	15	U.QUIMICA	R\$ 4,10	R\$ 61,50
33	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA 50+50MG/ML IM	AMP	400	U.QUIMICA	R\$ 1,64	R\$ 656,00
34	DIMETICONA 75MG/ML 10ML GTS	FR	50	HIPOLABOR	R\$ 1,52	R\$ 76,00
35	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 10ML GTS	FR	50	NATULAB	R\$ 1,00	R\$ 50,00
36	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML INJ	AMP	600	HYPOFARMA	R\$ 0,86	R\$ 516,00
37	DOPAMINA CLOR 5MG/ML 10ML INJ	AMP	30	CRISTALIA	R\$ 3,90	R\$ 117,00
38	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML INJ	AMP	50	BLAU	R\$ 2,31	R\$ 115,50
39	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4+500MG 5ML INJ	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00
40	ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML INJ	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,33	R\$ 665,00
41	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ	AMP	400	FARMACE	R\$ 0,62	R\$ 248,00
42	GLICONATO CALCIO 10% 10ML INJ	AMP	5	HALEXISTAR	R\$ 2,09	R\$ 10,45
43	HEPARINA sódica subcut. 5000UI/0,25ML	AMP	50	CRISTALIA	R\$ 5,63	R\$ 281,50
44	HIDROCORTISONA 100 MG PO INJ	AMP	400	U.QUIMICA	R\$ 4,71	R\$ 1.884,00
45	HIDROCORTISONA 500 MG PO INJ	AMP	400	U.QUIMICA	R\$ 8,24	R\$ 3.296,00
46	ISOSSORBIDA DINITRATO SBL 5MG CMP	CMP	50	E.M.S	R\$ 0,36	R\$ 18,00
47	ISOSSORBIDA MONONITRATO 10MG/ML 1ML INJ	AMP	50	BIOLAB	R\$ 3,52	R\$ 176,00
48	LIDOCAÍNA 2% GELEIA 30G	TUB	200	CRISTALIA	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00
49	LIDOCAÍNA 2% S/V 5ML INJ	AMP	5	HIPOLABOR	R\$ 4,12	R\$ 20,60
50	LIDOCAÍNA 5% POM DERM 25G	TUB	80	PHARLAB	R\$ 4,36	R\$ 348,80
51	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 50ML	FR	5	CRISTALIA	R\$ 95,63	R\$ 478,15
52	MANITOL 20% 250ML INJ SF	FR	5	FRESENIUS	R\$ 4,25	R\$ 21,25



53	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML INJ	AMP	200	U.QUIMICA	R\$ 1,66	R\$ 332,00
54	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML INJ	AMP	200	HALEXISTAR	R\$ 0,56	R\$ 112,00
55	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/G 10G	BIS	400	PRATI	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00
56	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML INJ	AMP	5	CRISTALIA	R\$ 37,44	R\$ 187,20
57	NITROPRUSSETO SODIO 50MG/2ML INJ	AMP	20	CRISTALIA	R\$ 29,13	R\$ 582,60
58	OMEPRAZOL 40MG IV PO INJ+DIL 10ML	AMP	400	BLAU	R\$ 35,32	R\$ 14.128,00
59	ONDANESTRONA 4MG/2ML INJ	AMP	1.000	HYPOFARMA	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
60	OXACILINA SODICA 500MG PO INJ	AMP	1.200	NOVA FARMA	R\$ 2,51	R\$ 3.012,00
61	PROMETAZINA 50MG/2ML INJ	AMP	200	SANVAL	R\$ 2,31	R\$ 462,00
62	RANITIDINA CLORID 50MG/2ML INJ	AMP	200	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 140,00
63	RIFAMICINA 10MG/ML 20ML SPRAY	FR	10	NATULAB	R\$ 3,32	R\$ 33,20
64	SOLUÇÃO GLICOSE 25% 10 ML	AMP	500	HALEXISTAR	R\$ 0,43	R\$ 215,00
65	SOLUÇÃO GLICOSE 50% 10 ML	AMP	500	HALEXISTAR	R\$ 0,44	R\$ 220,00
66	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% 1LT	LT	2	DINAMICA	R\$ 132,35	R\$ 264,70
67	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SF	FR	1.000	HALEXISTAR	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
68	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SF	FR	600	HALEXISTAR	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
69	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF	FR	1.500	FRESENIUS	R\$ 2,77	R\$ 4.155,00
70	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML USO EXTERNO	FR	700	FARMAX	R\$ 2,93	R\$ 2.051,00
71	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML SF	FR	400	FRESENIUS	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00
72	SORO GLICOSADO 5% 500ML SF	FR	400	FRESENIUS	R\$ 2,83	R\$ 1.132,00
73	SORO RINGER C/LACTATO 500ML SF	BOL	200	FRESENIUS	R\$ 2,97	R\$ 594,00
74	SULFACETAMIDA+TROLAMINA POMADA 30G	BIS	15	CIFARMA	R\$ 9,80	R\$ 147,00
75	SULFADIAZINA PRATA 1% 400G CREME G	PTE	30	NATIVITA	R\$ 45,46	R\$ 1.363,80
76	SULFADIAZINA PRATA 1% 50G CREME	BIS	30	NATIVITA	R\$ 6,90	R\$ 207,00
77	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML INJ	AMP	30	HALEXISTAR	R\$ 1,12	R\$ 33,60
78	VASILINA LÍQUIDA 1L	LT	5	FACILIMPE	R\$ 30,13	R\$ 150,65
79	VASILINA SOLIDA 500G	PTE	10	CINORD	R\$ 17,12	R\$ 171,20
80	VITAMINA C 500MG/5ML INJ	AMP	1.000	HYPOFARMA	R\$ 0,85	R\$ 850,00
81	VITAMINA COMPLEXO B 2ML INJ	AMP	1.500	HYPOFARMA	R\$ 1,38	R\$ 2.070,00
82	VITAMINA K 10MG/ML 1ML INJ IM	AMP	20	CRISTALIA	R\$ 1,48	R\$ 29,60
VALOR DO LOTE R\$						R\$ 77.500,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 037/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E PENSO PARA SUPRIR À DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO – BAHIA. Empresa vencedora dos lotes 01, 03 e 04: OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP, CNPJ: 11.311.773/0001-05. Valor do lote 01: R\$ 108.550,00 (Cento e oito mil quinhentos e cinquenta reais). Valor do lote 03 R\$ 212.000,00 (Duzentos e doze mil reais). Valor do lote 04 R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 26 de janeiro de 2021.

Planilha dos itens registrados:
LOTE 01

LOTE 01									
ITEM	COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENS O	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENS O
1	2303	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	30	ESTILO	R\$ 5,35	CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 160,50	CENTO E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	7751	ÁGUA DEIONIZADA 1L	LT	30	OFFICINALIS	R\$ 2,74	DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 82,20	OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
3	9763	ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1L	LT	30	FARMAX	R\$ 4,82	QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 144,60	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	4391	AGULHA descartável 20 x 0,55 C/100	CX	40	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,23	ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 449,20	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
5	4094	AGULHA descartável 25X07 C/100	CX	40	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,23	ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 449,20	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS



6	7914	AGULHA descartável 25X08 C/100	CX	40	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,23	ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 449,20	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
7	2054	AGULHA descartável 30X07 C/100	CX	40	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,23	ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 449,20	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
8	7192	AGULHA descartável 30X08 C/100	CX	40	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,23	ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 449,20	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
9	1855	AGULHA descartável 40X12 C/100	CX	12	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 12,96	DOZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 155,52	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
10	906	ÁLCOOL FINO 70% 1L	LT	150	JALLES MACHADO	R\$ 4,73	QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 709,50	SETECENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	3714	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1LT	LT	50	JALLES MACHADO	R\$ 6,86	SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 343,00	TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
12	3544	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1L	LT	40	VICPHARMA	R\$ 12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 488,00	QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
13	4503	ÁLCOOL COMUM 96% 1LT	LT	40	JALLES MACHADO	R\$ 6,58	SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 263,20	DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
14	1076	ALGODÃO HIDRÓFILO 250 GR	PCT	10	MELHORMED	R\$ 9,72	NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 97,20	NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
15	4491	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	PCT	50	MELHORMED	R\$ 17,28	DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 864,00	OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
16	1252	ALMOTOLIA PLÁSTICA 125 ML TRANSP.	UND	30	J.PROLAB	R\$ 2,45	DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 73,50	SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
17	5033	APARELHO PRESSÃO+ESTETOSCOPIO F/V ADL	UND.	10	PREMIUM	R\$ 84,67	OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 846,70	OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
18	0	APARELHO PRESSÃO+ESTETOSCOPIO F/V ADL obeso	UND.	2	PREMIUM	R\$ 107,28	CENTO E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 214,56	DUZENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS



19	4277	APARELHO PRESSÃO+ESTETOSCOPIO F/V ADL pediátrico	UND.	2	PREMIUM	R\$ 82,51	OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 165,02	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS
20	8339	ATADURA CREPOM 20cmX3m 9F C/12	CX	150	ORTHOCREM	R\$ 11,52	ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.728,00	MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS
21	8311	ATADURA CREPOM 15cmX3m 9F C/12	CX	150	ORTHOCREM	R\$ 8,71	OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.306,50	MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	7630	ATADURA CREPOM 10cmX3m 9F C/12	CX	150	ORTHOCREM	R\$ 6,34	SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 951,00	NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
23	5684	BOLSA COLOSTOMIA 30MM C/10	CX	40	MEDSONDA	R\$ 5,78	CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 231,20	DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
24	13293	COLETOR DE URINA S/F 2L	UND	50	DESCARPACK	R\$ 3,93	TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 196,50	CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
25	980	COLETOR PERFUCORTANTE 13 L E ECONOMICA	UND	150	DESCARBOX	R\$ 4,35	QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 652,50	SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
26	415	CATETER TIPO OCULOS adulto	UND	40	MEDSONDA	R\$ 0,96	NOVENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 38,40	TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
27	2246	CATETER TIPO OCULOS infantil	UND	20	CPL	R\$ 1,58	UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 31,60	TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
28	4887	CATETER INTRAVENOSO N° 14	UND	50	POLYMED	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS
29	12048	CATETER INTRAVENOSO N° 16	UND	50	HARSORIA	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS
30	9108	CATETER INTRAVENOSO N° 18	UND	50	POLYMED	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS
31	5934	CATETER INTRAVENOSO N° 20	UND	200	POLYMED	R\$ 1,30	UM REALE TRINTA CENTAVOS	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS
32	11032	CATETER INTRAVENOSO N° 22	UND	200	DESCARPACK	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS
33	4883	CATETER INTRAVENOSO N° 24	UND	200	POLYMED	R\$ 1,44	UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 288,00	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
34	12801	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F C/500 280G	PCT	500	KASMED	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
35	0	CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO 10X15 ESTERIL	PCT	50	MELHORMED	R\$ 3,31	TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 165,50	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
36	3499	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	LT	10	VICPHARMA	R\$ 17,86	DEZESSETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 178,60	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
37	8633	BANDAGEM ABS - ADES P/COLETA C/500	CX	10	LABOR IMPORT	R\$ 23,04	VINTE E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 230,40	DUZENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
38	12917	EQUIPO MACROGOTAS C/INJ LAT PVC	UND	600	MEDIX	R\$ 1,13	UM REALE TREZE CENTAVOS	R\$ 678,00	SEISCENTOS E SETENTA E OITOREAIS



39	12916	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES FILTRO DE AR	UND	50	MEDIX	R\$ 1,46	UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 73,00	SETENTA E TRÊS REAIS
40	7949	INFUSOR LUOR LOCK 2 VIAS C/CLAMP	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,86	OITENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 172,00	CENTO E SETENTA E DOIS REAIS
41	4091	ESPARADRAPO 10CMX4,5M C/CAPA	ROL	200	MISSNER	R\$ 7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.588,00	MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
42	5705	ESPÁTULAS de Ayres DESC. C/100	PCT	50	ESTILO	R\$ 8,76	OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 438,00	QUATROCENTOS E TRINTA E OITOREAIS
43	0	ESPAÇADOR	UND	10	G-TECH	R\$ 43,92	QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 439,20	QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
44	12282	ESPECULO VAGINAL GRANDE NÃO ESTERIL	UND	60	KOLPLAST	R\$ 1,22	UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 73,20	SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
45	12281	ESPECULO VAGINAL MEDIO NÃO ESTERIL	UND	100	KOLPLAST	R\$ 1,05	UM REAL E CINCO CENTAVOS	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS
46	12283	ESPECULO VAGINAL PEQUENO NÃO ESTERIL	UND	100	KOLPLAST	R\$ 0,94	NOVENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 94,00	NOVENTA E QUATRO REAIS
47	1073	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL	UND	300	KOLPLAST	R\$ 0,19	DEZENOVE CENTAVOS DE REAL	R\$ 57,00	CINQUENTA E SETE REAIS
48	4933	ÉTER SULFURICO 35% COMERCIAL 1.000ML	LT	20	RIOQUIMICA	R\$ 35,97	TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 719,40	SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
49	7621	NYLON 2 C/AG 3/8X20MM 45 CM C/24	CX	20	SUPERMEDY	R\$ 31,82	TRINTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 636,40	SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
50	8489	NYLON 3 C/AG 3/8X30MM 45 CM C/24	CX	20	SUPERMEDY	R\$ 31,82	TRINTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 636,40	SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
51	7946	NYLON 4 C/AG 3/8X30MM 45 CM C/24	CX	10	SUPERMEDY	R\$ 31,82	TRINTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 318,20	TREZENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS
52	7947	NYLON 5 C/AG 3/8X20MM 45 CM C/24	CX	10	SUPERMEDY	R\$ 31,82	TRINTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 318,20	TREZENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS
53	31	CATGUT CROMADO 1 C/AG 1/2X40MM 75CM C/24	CX	4	SHALON	R\$ 102,67	CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 410,68	QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
54	34	CATGUT CROMADO 2 C/AG 1/2X40MM 75CM C/24	CX	4	SHALON	R\$ 102,67	CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 410,68	QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
55	8403	CATGUT CROMADO 3 C/AG 1/2X40MM 75CM C/24	CX	4	SHALON	R\$ 102,67	CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 410,68	QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS



56	4289	CATGUT CROMADO 4 C/AG 1/2X40MM 75CM C/24	CX	4	SHALON	R\$ 102,67	CENTO E DOIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$	410,68	QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
57	8901	CATGUT SIMPLES 5 C/AG 1/2X20MM 70CM C/24	CX	4	SHALON	R\$ 113,18	CENTO E TREZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$	452,72	QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
58	7874	SEDA PRETA 3 C/AG 1/2X17MM 45 CM C/24	CX	4	PROCARE	R\$ 40,39	QUARENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$	161,56	CENTO E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
59	13260	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 19X30	UND	80	CRAL	R\$ 4,22	QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$	337,60	TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS
60	9044	FITA MICROPORI 10 CMX4,5M BRANCA	UND	50	CRAL	R\$ 6,74	SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	337,00	TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS
61	4916	FITA P/ GLICEMIA ON CALL PLUS C/50	CX	150	ACON	R\$ 29,00	VINTE E NOVE REAIS	R\$	4.350,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
62	4069	FRALDAS GERIATRICAS G 71kg A 90kg C/08	PC	100	MAXI CONFORT	R\$ 9,36	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	936,00	NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
63	4456	FRALDAS GERIATRICAS ExG ACIMA 90kg C/07	PC	50	MAXI CONFORT	R\$ 9,36	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	468,00	QUATROCENTOS E OITO REAIS
64	4424	FRALDAS GERIATRICAS M 40kg A 70kg C/09	PC	50	BIG FRAL	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$	1.200,00	MIL DUZENTOS REAIS
65	0	FRALDAS GERIATRICAS P 30kg A 40kg C/10	PC	100	BIG FRAL	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$	2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
66	0	GARROTE C/ TRAVA INFANTIL	MET	5	MD	R\$ 7,63	SETE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	38,15	TRINTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS
67	12284	GLICOSIMETRO	UND	40	ACON	R\$ 38,00	TRINTA E OITO REAIS	R\$	1.520,00	MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS
68	12889	AVENTAL MANGA LONGA C/10 20G	PC	50	KASMED	R\$ 51,00	CINQUENTA E UM REAIS	R\$	2.550,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
69	8606	GEL P/ ULTRASOM 5kg	GL	4	FORTSAN	R\$ 30,10	TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	120,40	CENTO E VINTE REAIS EQUARENTA CENTAVOS
70	12982	GLICERINA BI-DESTILADA 1 LT	LT	5	FARMAX	R\$ 11,19	ONZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$	55,95	CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
71	6897	LAMINA BISTURI CARB N 23 C/100	CX	25	CIRUTI	R\$ 35,42	TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	885,50	OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
72	6954	LAMINA MICROSC FOSCA N/LAP 26X76X1 C/50	CX.	15	CRAL	R\$ 8,55	OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	128,25	CENTO E VINTE E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS



73	3831	LAMINA MICROSC LISA N/LAP 25,4X76X1 C/50	CX.	15	SOLIDOR	R\$ 4,46	QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 66,90	SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
74	11300	LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR	UND.	500	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,06	SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 30,00	TRINTA REAIS
75	4434	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX.	120	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS
76	8227	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX.	120	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS
77	7152	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX.	120	TARGA	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS
78	3957	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0	PR	40	TARGA	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 172,00	CENTO E SETENTA E DOIS REAIS
79	3958	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5	PR	40	TARGA	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 172,00	CENTO E SETENTA E DOIS REAIS
80	212	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0	PR	40	TARGA	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 172,00	CENTO E SETENTA E DOIS REAIS
81	12920	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELAST C/50	PCT	200	DOCTOR THREE	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
82	9919	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	15	DARU	R\$ 4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 71,25	SETENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
83	2055	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	15	DARU	R\$ 4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 71,25	SETENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
84	12300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	50	POLI-FERR	R\$ 7,54	SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 377,00	TREZENTOS E SETENTA SETE REAIS
85	4147	PAPEL LENCOL 70X50 BRANCO	ROL	1.200	SF PAPEIS	R\$ 6,30	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 7.560,00	SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
86	831	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cmX100m	BOB	2	DUOTEC	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS
87	934	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25cmX100m	BOB	15	DUOTEC	R\$ 123,60	CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 1.854,00	MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
88	957	PORTA LAMINA CITOLOGIA P/3 LAMINAS + TAMPA	UND	20	CRAL	R\$ 0,43	QUARENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$ 8,60	OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
89	10597	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE 10% 1L	LT	40	FARMAX	R\$ 25,70	VINTE E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.028,00	MIL E VINTE E OITO REAIS
90	456	SOLUÇÃO PVPI TOPICA 10% 1LT	LT	30	FARMAX	R\$ 23,47	VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 704,10	SETECENTOS E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
91	7119	SONDA DE FOLEY 2V n 14 C/BL 30CC	UND	40	CIRUTI	R\$ 4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 171,60	CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
92	6894	SONDA DE FOLEY 2V n 16 C/BL 30CC	UND	40	CIRUTI	R\$ 4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 171,60	CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
93	5745	SONDA DE FOLEY 2V n 18 C/BL 30CC	UND	40	CIRUTI	R\$ 4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 171,60	CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS



94	5745	SONDA DE FOLEY 2V n 20 C/BL 30CC	UND	40	CIRUTI	R\$ 4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 171,60	CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
95	9740	SONDA DE FOLEY 2V n 22 C/BL 5CC	UND	40	CIRUTI	R\$ 4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 171,60	CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
96	7990	SONDA DE URETRAL n 10	UND	500	BIOBASE	R\$ 0,59	CINQUENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	R\$ 295,00	DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
97	9694	SONDA DE URETRAL n 12	UND	500	BIOBASE	R\$ 0,60	SESSENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
98	12599	SONDA DE URETRAL n 16	UND	50	BIOSANI	R\$ 0,72	SETENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 36,00	TRINTA E SEIS REAIS
99	1009	SONDA DE URETRAL n 18	UND	50	BIOSANI	R\$ 0,77	SETENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 38,50	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
100	11722	SONDA DE URETRAL n 20	UND	50	BIOBASE	R\$ 0,84	OITENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 42,00	QUARENTA E DOIS REAIS
101	7067	SCALP N 19 PVC	UND	150	SOLIDOR	R\$ 0,23	VINTE E TRÊS CENTAVOS DEREAL	R\$ 34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
102	12969	SCALP N 21 PVC	UND	150	DESCARPACK	R\$ 0,23	VINTE E TRÊS CENTAVOS DEREAL	R\$ 34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
103	12970	SCALP N 23 PVC	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,23	VINTE E TRÊS CENTAVOS DEREAL	R\$ 46,00	QUARENTA E SEIS REAIS
104	7068	SCALP N 25 PVC	UND	200	SOLIDOR	R\$ 0,23	VINTE E TRÊS CENTAVOS DEREAL	R\$ 46,00	QUARENTA E SEIS REAIS
105	13307	SCALP N 27 PVC	UND	150	WILTEX	R\$ 0,23	VINTE E TRÊS CENTAVOS DEREAL	R\$ 34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
106	1397	SERINGA DESC. 1ML (frações em mililitros) C/AG 10x0,45 LS	UND	500	DESCARPACK	R\$ 0,23	VINTE E TRÊS CENTAVOS DEREAL	R\$ 115,00	CENTO E QUINZE REAIS
107	1397	SERINGA DESC. 1ML (graduadas em unidades) C/AG 13X0,45LS	UND	500	DESCARPACK	R\$ 0,23	VINTE E TRÊS CENTAVOS DEREAL	R\$ 115,00	CENTO E QUINZE REAIS
108	6757	SERINGA DESC. 3ML S/AG LS	UND	1.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,16	DEZESSEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 160,00	CENTO E SESSENTA REAIS
109	715	SERINGA DESC. 5ML S/AG LL	UND	1.500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,20	VINTE CENTAVOS DE REAL	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
110	1071	SERINGA DESC. 10ML S/AG LS	UND	1.500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,34	TRINTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 510,00	QUINHENTOS E DEZ REAIS
111	6759	SERINGA DESC. 20ML S/AG LL	UND	1.500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,52	CINQUENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 780,00	SETECENTOS E OITENTA REAIS
112	7885	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	20	G-TECH	R\$ 15,77	QUINZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 315,40	TREZENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
113	8590	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100	PCT	150	MEDIX	R\$ 17,00	DEZESSETE REAIS	R\$ 2.550,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS



114	8546	TUBO LATEX N° 200 5MMX3MM	MT	15	GOIAS LATEX	R\$ 1,73	UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 25,95	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 108.550,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ CENTO E OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS									

LOTE 03

LOTE 03									
ITEM	COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	12261	ACETATO DE DESMOPRESSINA 0,1MG	SPRAY	8	FERRING	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 3.360,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
2	90	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJ.	AMP	120	GERMED	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 2.880,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
3	6871	ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDO	COMP	900	PHARLAB	R\$ 0,36	TRINTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 324,00	TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
4	2651	ACICLOVIR BISM. CREME 10 G - 5 MG/G	BIS	5	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,52	TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 17,60	DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	9567	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	COMP	15.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,06	SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
6	1460	ACIDO FOLICO 30ML/ML	FR	80	NATULAB	R\$ 7,40	SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 592,00	QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
7	2101	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	COMP	6.000	HIPOLABOR	R\$ 0,06	SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
8	2491	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	COMP	1.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,56	CINQUENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 560,00	QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
9	1349	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO	FR	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,79	UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 358,00	TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
10	5838	ALENDRONATO SODIO 70MG	COMP	300	ELOFAR	R\$ 0,32	TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 96,00	NOVENTA E SEIS REAIS
11	619	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	COMP	2.000	GEOLAB	R\$ 1,11	UM REAL E ONZE CENTAVOS	R\$ 2.220,00	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
12	2529	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO	FR	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.060,00	MIL E SESSENTA REAIS
13	1248	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	COMP	8.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,27	VINTE E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
14	12949	AMOXICILINA+CLAVDEPOTASSIO500MGCOMPRIMIDOOUCAPSULA	COMP	1.500	NOVARTIS	R\$ 1,99	UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.985,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
15	11883	AMOXICILINA+CLAV K MG/12,5MG/ML SUSPENSÃO	FR	150	SANDOZ	R\$ 21,38	VINTE E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.207,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS
16	1732	ANLIDIPINO, BESILATO DE, 5 MG COMPRIMIDO	COMP	20.000	GEOLAB	R\$ 0,06	SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
17	13076	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	COMP	4.000	BRAINFARMA	R\$ 0,13	TREZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS
18	18	AZITROMICINA 40MG/ML	FR	150	PRATI DONADUZZI	R\$ 10,80	DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.620,00	MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS
19	4374	AZITROMICINA 500MG	COMP	8.000	MEDQUIMICA	R\$ 2,58	DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 20.640,00	VINTE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS



20	12528	BECLOMETASONA250 MCG ORAL	UND	2	GLENMARK	R\$ 60,11	SESENTA REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 120,22	CENTO E VINTE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
21	3621	BECLOMETASONA50 MCG NASAL	UND	2	CHIESI	R\$ 57,92	CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 115,84	CENTO E QUINZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
22	11582	BUDESONIDA 32MCG - 120 DOSES	UND	2	E.M.S	R\$ 13,13	TREZE REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 26,26	VINTE ESEIS REAIS E VINTE ESEIS CENTAVOS
23	1766	BROMETO DE IPRATOPIÓ 0,25MG/ML GOTAS	FR	20	HIPOLABOR	R\$ 1,56	UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 31,20	TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
24	12575	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	COMP	8.000	GEOLAB	R\$ 0,06	SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
25	7035	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG - COMPRIMIDO	COMP	1.500	IMEC	R\$ 0,17	DEZESSETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 255,00	DUZENTOSE CINQUENTA E CINCO REAIS
26	13337	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	COMP	240	E.M.S	R\$ 0,20	VINTE CENTAVOS DE REAL	R\$ 48,00	QUARENTA E OITO REAIS
27	13338	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	COMP	240	LEGRAND	R\$ 0,16	DEZESSEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 38,40	TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
28	4160	CEFADROXILA 50MG/ML SUSPENSÃO	FR	50	EUROFARMA	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 1.150,00	MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
29	2184	CEFADROXILA CAPSULA 500MG	CAP	600	E.M.S	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
30	6961	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	CAP	10.000	ABL	R\$ 0,56	CINQUENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 5.600,00	CINCO MILE SEISCENTOS REAIS
31	7422	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO	FR	150	ABL	R\$ 9,08	NOVE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 1.362,00	MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS
32	7891	CETOCONAZOL-SHAMPO	UND	3	NATIVITA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 21,00	VINTE E UM REAIS
33	920	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	COMP	10.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,34	TRINTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS
34	11828	CLARITROMICINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO	FR	5	E.M.S	R\$ 78,48	SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 392,40	TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
35	931	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	COMP	60	E.M.S	R\$ 5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 318,00	TREZENTOS E DEZOITO REAIS
36	4548	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG CÁPSULA	COMP	100	TEUTO	R\$ 2,28	DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 228,00	DUZENTOSE VINTE E OITO REAIS
37	0	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPRIMIDO	COMP	30	APSEN	R\$ 0,15	QUINZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
38	0	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120MG - COMPRIMIDO	COMP	30	ACHE	R\$ 1,34	UM REAL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 40,20	QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
39	0	COLECALCIFEROL 1.0000 UI (VITAMINA D3) SOLUÇÃO ORAL	FR	30	COSMED	R\$ 54,00	CINQUENTA E QUATRO REAIS	R\$ 1.620,00	MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS
40	5884	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME BISMAGA	BIS	80	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,17	DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 173,60	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
41	798	DEXCLOFENIRAMINA 4MG/ML SOLUÇÃO	FR	120	HIPOLABOR	R\$ 2,13	DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 255,60	DUZENTOSE CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
42	6340	DEXCLOFENIRAMINA DE 2MG COMPRIMIDO	COMP	2.000	GEOLAB	R\$ 0,10	DEZ CENTAVOS DE REAL	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS



43	3314	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMP	4.000	PHARLAB	R\$ 0,10	DEZ CENTAVOS DE REAL	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
44	12993	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	COMP	5.000	GREEN PHARMA	R\$ 0,18	DEZOITO CENTAVOS DEREAL	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
45	2494	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO	FR	600	NATULAB	R\$ 1,46	UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 876,00	OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
46	3621	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50 MCG - DOSES	UND	5	CHIESI	R\$ 57,92	CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 289,60	DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
47	3825	ENALAPRIL, MALEATO, 20 MG	COMP	30.000	SANVAL	R\$ 0,09	NOVE CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
48	5902	ENALAPRIL, MALEATO, 5 MG	COMP	9.000	BELFAR	R\$ 0,06	SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
49	251	ERITROMICINA 50MG/ML	FR	30	PRATI DONADUZZI	R\$ 7,38	SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 221,40	DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
50	919	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	COMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 1,24	UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.860,00	MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
51	1375	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	COMP	2.000	ASPEN PHARMA	R\$ 0,22	VINTE E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
52	2365	ESTRIOL CREME VAG	BIS	3	SANVAL	R\$ 24,53	VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 73,59	SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS
53	339	ESTROGENEOS CONJUGADOS 0,625MG - COMPRIMIDO	CARTELA	4	WYETH	R\$ 36,84	TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 147,36	CENTO E QUARENTA SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
54	13171	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03MG+0,15MG	CARTELA	800	BIOLAB	R\$ 2,14	DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 1.712,00	MIL SETECENTOS E DOZE REAIS
55	6981	FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	COMP	1.200	MEDQUIMICA	R\$ 0,58	CINQUENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$ 696,00	SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
56	13211	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	COMP	4.000	GEOLAB	R\$ 0,15	QUINZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
57	11426	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12mcg + 400mcg capsula para inalação	COMP	600	ACHE	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.380,00	MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
58	7066	FOLINATO DE CALCIO (ÁCIDO FOLINICO) 15MG -COMPRIMIDO	COMP	30	HIPOLABOR	R\$ 1,85	UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 55,50	CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
59	1434	GUACO(MIKANIAGLOMERATASPRENG.)CAPSULA,SOLUÇÃOORAL, TINTURA E/OUXAROPE	FR	150	NATULAB	R\$ 2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 382,50	TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
60	679	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	COMP	50.000	GEOLAB	R\$ 0,05	CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
61	12141	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	COMP	20.000	PHARLAB	R\$ 0,32	TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 6.400,00	SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
62	2144	HIDRALAZINA 25MG - COMP	COMP	300	NOVARTIS	R\$ 0,46	QUARENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 138,00	CENTO E TRINTA E OITO REAIS
63	12902	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	COMP	50.000	CIMED	R\$ 0,04	QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
64	6699	HIDROXIDO ALUMINIO+ MAGNESIO SUSPENSÃO	FR	80	IMEC	R\$ 2,91	DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 232,80	DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS



65	2526	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO	FR	1.200	NATULAB	R\$ 2,09	DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.508,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS
66	7202	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	COMP	20.000	VITAMEDIC	R\$ 0,27	VINTE E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 5.400,00	CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS
67	1766	IPRATRÓPIO, BROMETO FR. SOL. INAL. 15 A 20 ML - 0,25 MG/ML	FR	30	HIPOLABOR	R\$ 1,56	UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 46,80	QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
68	264	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMP	30	E.M.S SIGMA	R\$ 0,42	QUARENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 12,60	DOZE REAIS E SESENTA CENTAVOS
69	0	ISOFLAVONA-DE-SOJA(GLYCINEMAX(L)MERR.)CÁPSULAOU COMPRIMIDO	COMP	30	HERBARIUM	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 72,00	SETENTA E DOIS REAIS
70	1703	IVERMECTINA 3MG - COMPRIMIDO	COMP	12000	VITAMEDIC	R\$ 3,61	TRÊS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS	R\$ 43.320,00	QUARENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
71	7133	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	FR	3	NUTRIEX	R\$ 8,06	OITO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 24,18	VINTE E QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS
72	3856	LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO	COMP	30	CIMED	R\$ 2,48	DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 74,40	SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
73	575	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO	COMP	30	MERCK	R\$ 0,24	VINTE E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
74	2764	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG COMPRIMIDO	COMP	30	MERCK	R\$ 0,25	VINTE E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
75	12258	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG COMPRIMIDO	COMP	30	MERCK	R\$ 0,29	VINTE E NOVE CENTAVOS DE REAL	R\$ 8,70	OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS
76	12959	LORATADINA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO	FR	80	CIMED	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 256,00	DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
77	1562	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	COMP	4.000	CIMED	R\$ 0,13	TREZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS
78	2490	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	COMP	50.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	DEZENOVE CENTAVOS DE REAL	R\$ 9.500,00	NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
79	12968	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	COMP	200	BELFAR	R\$ 0,34	TRINTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 68,00	SESENTA E OITO REAIS
80	11227	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO	FR	50	NATULAB	R\$ 1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 70,00	SETENTA REAIS
81	2792	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	COMP	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,26	VINTE E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 52,00	CINQUENTA E DOIS REAIS
82	1318	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	COMP	50.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,26	VINTE E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 13.000,00	TREZE MIL REAIS
83	13249	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	COMP	1.500	SANVAL	R\$ 0,73	SETENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.095,00	MIL E NOVENTA E CINCO REAIS
84	2017	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	COMP	500	HIPOLABOR	R\$ 0,20	VINTE CENTAVOS DE REAL	R\$ 100,00	CEM REAIS
85	4445	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	50	MARIOL	R\$ 1,55	UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 77,50	SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
86	1541	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%) CREME OU GEL VAGINAL BISNAGA	BISN	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS
87	314	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	COMP	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,17	DEZESSETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS
88	10559	METRONIDAZOL 4% SUSP. ORAL 100ML OU 60ML	FR	80	BELFAR	R\$ 9,19	NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 735,20	SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS



89	6222	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG COMPRIMIDO	COMP	5.000	ACCORD	R\$ 0,96	NOVENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
90	9193	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG - COMPRIMIDO	COMP	5.000	ACCORD	R\$ 1,65	UM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 8.250,00	OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
91	9159	MICONAZOL, NITRATO 20 MG/G (2%) CREME VAGINAL	BIS	200	HIPOLABOR	R\$ 8,06	OITO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.612,00	MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS
92	8191	MONOIDRATO DE ISOSSORBIDA 40MG/COMP	COMP	30	ACHE	R\$ 0,49	QUARENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	R\$ 14,70	QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
93	401	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	COMP	1.500	GEOLAB	R\$ 0,15	QUINZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 225,00	DUZENTOSE VINTE E CINCO REAIS
94	2330	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO	UND	30	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,46	QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 133,80	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS
95	6810	NITROFURATOINA 100MG - COMPRIMIDO	COMP	30	COSMED	R\$ 0,54	CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 16,20	DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
96	646	NORETISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO CARTELA	CART	1.500	BIOLAB	R\$ 8,75	OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 13.125,00	TREZE MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
97	12984	NORETISTERONA ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL VALERATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	EUROFARMA	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS
98	2258	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	COMP	10.000	HIPOLABOR	R\$ 0,13	TREZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS
99	6276	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO	FR	400	NATULAB	R\$ 1,09	UM REAL E NOVE CENTAVOS	R\$ 436,00	QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
100	5116	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	COMP	10.000	HIPOLABOR	R\$ 0,12	DOZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
101	12239	PASTA D'ÁGUA (FN) PASTA	BIS	10	FARMAX	R\$ 5,15	CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 51,50	CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
102	5915	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO	FR	10	NATIVITA	R\$ 2,04	DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 20,40	VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
103	5542	PREDNISOLONAFOSFATOSODICO 4,02MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG/ML DE PREDNISOLONA SOL 60ML)	UND	30	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,38	SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 191,40	CENTO E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
104	3970	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	COMP	5.000	SANVAL	R\$ 0,29	VINTE E NOVE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.450,00	MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
105	6432	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	COMP	6.000	SANVAL	R\$ 0,12	DOZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
106	417	PROMETAZINA 25MG/COMP	COMP	3.000	TEUTO	R\$ 0,22	VINTE E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 660,00	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
107	2299	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	UND	1.000	NATULAB	R\$ 0,63	SESSENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$ 630,00	SEISCENTOS E TRINTA REAIS
108	4169	SALBUTAMOL 100µg/DOSE	UND	50	TEUTO	R\$ 15,82	QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 791,00	SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS
109	13328	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMP	25.000	GLOBO	R\$ 0,14	QUATORZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 3.500,00	TREZ MIL E QUINHENTOS REAIS
110	9259	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMATA POTE	POTE	5	NATIVITA	R\$ 51,37	CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 256,85	DUZENTOSE CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS



111	0	SULFAMETOXAZOL40MG/ML+TRIMETOPRIMA8MG/MLSUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	FR	150	ELOFAR	R\$ 6,42	SEIS REAISE QUARENTAE DOIS CENTAVOS	R\$ 963,00	NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS
112	0	SULFAMETOXAZOL 800 MG + TRIMETOPRIMA 160 MG COMPRIMIDO	COMP	3.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,34	TRINTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.020,00	MIL E VINTE REAIS
113	13119	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO	FR	200	AIRELA	R\$ 1,07	UM REALE SETE CENTAVOS	R\$ 214,00	DUZENTOS E QUATORZE REAIS
114	8424	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000	NUNES FARMA	R\$ 0,06	SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS
115	5461	TARTARATO DE METROPOLOL 100MG / COMP	COMP	30	MULTILAB	R\$ 0,42	QUARENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 12,60	DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
116	0	TECLOZANA 100MG - COMPRIMIDO	COMP	30	SANOFI	R\$ 0,15	QUINZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
117	11614	TIAMINA, CLORIDRATO (VIT. B1) 300 MG COMPRIMIDO.	COMP	30	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,36	TRINTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 10,80	DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS
118	12113	VARFARINA SÓDICA 5 MG COMPRIMIDO	COMP	30	TEUTO	R\$ 0,22	VINTE E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 6,60	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 212.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ DUZENTOS E DOZE MIL REAIS									

LOTE 04:

LOTE 04									
ITEM	COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	8784	BIPERIDENO 2MG/COMPRIMIDO	COMP	1.500	CRISTÁLIA	R\$ 0,32	TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
2	0	BIPERIDENO 4MG CMP	CMP	500	BAGÓ	R\$ 0,93	NOVENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$ 465,00	QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
3	10772	BUPROPIONA COMPRIMIDO	COMP	120	EUROFARMA	R\$ 0,93	NOVENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$ 111,60	CENTO E ONZERE AISESSENTA CENTAVOS
4	8669	CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO	COMP	15.000	TEUTO	R\$ 0,27	VINTE E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 4.050,00	QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS
5	13086	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	FR	300	SANVAL	R\$ 14,54	QUATORZE REAIS E CINQUENTAE QUATRO CENTAVOS	R\$ 4.362,00	QUATROMIL TREZENTOSESSENTA E DOISREAIS
6	13213	CARBEGOLINA 0,5MG	CMP	50	EUROFARMA	R\$ 14,40	QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
7	9556	CARBONATO DE LÍCIO 300MG - COMPRIMIDO	COMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 0,52	CINQUENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.040,00	MIL E QUARENTA REAIS
8	11424	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS	FR	500	HIPOLABOR	R\$ 2,72	DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.360,00	MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS
9	8671	CLONAZEPAM 2MG/COMPRIMIDO	COMP	10.000	GEOLAB	R\$ 0,12	DOZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
10	3039	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	COMP	20.000	TEUTO	R\$ 0,14	QUATORZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
11	11520	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG - COMPRIDO	COMP	1.000	E.M.S SIGMA	R\$ 1,52	UM REAL E CINQUENTAE DOIS CENTAVOS	R\$ 1.520,00	MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS
12	11584	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG - CAPSULA	CAP	12.000	HIPOLABOR	R\$ 0,15	QUINZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
13	8569	CLORPROMAZINA 15MG/ML INJETAVEL	AMP	200	HYPOFARMA	R\$ 1,73	UM REALE SETENTAE TRÊS CENTAVOS	R\$ 346,00	TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
14	8785	CLORPROMAZINA 100MG/COMPRIMIDO	COMP	15.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,38	TRINTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$ 5.700,00	CINCO MILE SETECENTOS REAIS



15	0	CLOPROMAZINA 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FR	200	SANOFI MEDLEY	R\$ 9,66	NOVEREIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.932,00	MIL NOVECIENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
16	9380	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML INJETÁVEL	AMP	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 8,36	OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.672,00	MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
17	9407	DIAZEPAM 10MG/COMPRIMIDO	COMP	12.000	SANTISA	R\$ 0,11	ONZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.320,00	MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
18	9406	DIAZEPAM 5MG/COMPRIMIDO	COMP	12.000	SANTISA	R\$ 0,11	ONZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.320,00	MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
19	8495	DIAZEPAM 5MG/ML - INJETAVEL	AMP	600	SANTISA	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
20	8495	DIAZEPAMAMP. 2 ML - 10 MG (IV,IM)	QMP	300	SANTISA	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
21	11295	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJETAVEL	AMP	10	HIPOLABOR	R\$ 11,91	ONZEREIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 119,10	CENTO E DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
22	0	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	COMP	3.000	HIPOLABOR	R\$ 0,26	VINTE E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 780,00	SETECENTOS E OITENTA REAIS
23	8647	FENITOINA 50MG/ML INJETAVEL	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 3,62	TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 724,00	SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
24	12267	FENOBARBITAL 100MG/ COMPRIMIDO	COMP	12.000	TEUTO	R\$ 0,16	DEZESSEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.920,00	MIL NOVECIENTOS E VINTE REAIS
25	9148	FENOBARBITAL 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	150	CRISTÁLIA	R\$ 5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 855,00	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
26	8656	FENOBARBITAL 100MG/ML - INJETAVEL	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 3,08	TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 308,00	TREZENTOS E OITO REAIS
27	12630	FENTANILA, CLORIDRATO 50MCG/ML 2ML INJ	AMP	120	HIPOLABOR	R\$ 2,54	DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 304,80	TREZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
28	9922	HALOPERIDOL 1MG/COMPRIMIDO	COMP	600	CRISTÁLIA	R\$ 0,27	VINTE E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 162,00	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS
29	9208	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO	FR	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,37	QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 874,00	OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
30	8980	HALOPERIDOL 5MG/COMPRIMIDO	COMP	10.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,32	TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
31	9379	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	AMP	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,73	UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 346,00	TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
32	9900	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 3,43	TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 343,00	TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
33	0	LEVOMEPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO	COMP	3.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,72	SETENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
34	2895	LEVOMEPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO	COMP	3.000	CRISTÁLIA	R\$ 1,38	UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 4.140,00	QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
35	12506	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA	COMP	900	ACHE	R\$ 1,38	UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.242,00	MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
36	9727	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG COMPRIMIDO	COMP	900	ACHE	R\$ 3,31	TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 2.979,00	DOIS MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E NOVE REAIS
37	11788	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG COMPRIMIDO	COMP	900	TEUTO	R\$ 1,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.080,00	MIL E OITENTA REAIS
38	0	MALEATO DE MIDAZOLAM 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	50	CRISTÁLIA	R\$ 22,53	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.126,50	MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
39	9313	MIDAZOLAM 15MG/3ML INJ	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 1.100,00	MIL E CEM REAIS



40	0	MORFINA 0,1MG/1ML INJ	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
41	9001	MORFINA 0,2MG/1ML INJ	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
42	8841	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML INJETÁVEL.	AMP	20	HIPOLABOR	R\$ 9,15	NOVEREAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 183,00	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS
43	7407	NORTRIPTILINA 25MG - COMP OU CAPS	COMP	2.000	EUROFARMA	R\$ 0,43	QUARENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$ 860,00	OITOCENTOS E SSESSENTA REAIS
44	417	PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO	COMP	8.000	TEUTO	R\$ 0,22	VINTE E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.760,00	MIL SETECENTOS E SSESSENTA REAIS
45	774	PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVEL	AMP	200	SANVAL	R\$ 2,61	DOIS REAIS E SSESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 522,00	QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS
46	8674	TIORIDAZINA 50MG - COMPRIMIDO	COMP	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,84	OITENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 84,00	OITENTA E QUATRO REAIS
47	0	TIORIDAZINA 25MG - COMPRIMIDO	COMP	1000	BL INDÚSTRIA	R\$ 1,09	UM REALE NOVE CENTAVOS	R\$ 1.090,00	MILE NOVENTA REAIS
48	0	TIORIDAZINA 100MG - COMPRIMIDO	COMP	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,25	UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS
49	0	VALPROATODESÓDIOOUÁCIDOVALPROICO288MG(EQUIVALENTEA250MG DE ÁCIDO VALPROICO) CAP/COMP (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPROICO)CAP/COMP	COMP	6.000	BIOLAB	R\$ 0,48	QUARENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.880,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
50	12246	VALPROATODESÓDIOOUÁCIDOVALPROICO57,624MG/ML(EQUIVALENTEA 50 MG DE ÁCIDO VALPROICO/ML) SOLUÇÃOORAL	FR	100	HIPOLABOR	R\$ 5,44	CINCO REAIS EQUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 544,00	QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
51	4037	VALPROATODESÓDIOOUÁCIDOVALPROICO576MG(EQUIVALENTEA500MG DE ÁCIDO VALPROICO)COMPRIMIDO	COMP	4.000	BIOLAB	R\$ 0,96	NOVENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 3.840,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 70.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ SETENTA MIL REAIS									



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 036/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BAHIA. Empresa vencedora do lote 01: GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTD, CNPJ: 03.528.482/0001-45. VALOR DO LOTE 01 R\$: 177.800,00 (Cento e setenta e sete mil e oitocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 26 de janeiro de 2021.

Planilha dos itens registrados para o lote 01:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ácido fosfórico a 37% cx. c/ 3 und.	Caixa	50	MAQUIRA	R\$ 5,51	R\$ 275,50
2	Adesivo p/ resina	Und.	60	MAQUIRA	R\$ 21,38	R\$ 1.282,80
3	Álcool 70%	Litro	300	JALLES	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
4	Água deionizada p/ autoclave	Litro	180	ASFER	R\$ 12,35	R\$ 2.223,00
5	Água oxigenada 10 vol.	Litro	80	FARMAX	R\$ 2,90	R\$ 232,00
6	Agulha gengival curta	Caixa	50	INJEX	R\$ 27,26	R\$ 1.363,00
7	Algodão 500 grs.	Pacote	100	NEVOA	R\$ 8,87	R\$ 887,00
8	Algodão em roletes	Pacote	250	APOLLO	R\$ 2,06	R\$ 515,00
9	Almotolia médio escura	Und.	130	J.PROLAB	R\$ 2,64	R\$ 343,20
10	Amálgama em cápsula 1 porções c/50	Caixa	12	SDI	R\$ 116,25	R\$ 1.395,00
11	Amálgama em cápsula 2 porções c/50	Caixa	12	SDI	R\$ 233,80	R\$ 2.805,60
12	Anestésico s/ vaso 3% Mepvacaina cx c/50	Caixa	50	DFL	R\$ 102,81	R\$ 5.140,50
13	Anestésico lidostesin a 3% com vaso cx. c/ 50	Caixa	100	DFL	R\$ 55,13	R\$ 5.513,00
14	Anestésico novocol cx. c/50	Caixa	100	SS WHITE	R\$ 59,96	R\$ 5.996,00
15	Anestésico tópico	Und.	60	DFL	R\$ 5,80	R\$ 348,00
16	Avental plástico	Und.	40	VABENE	R\$ 6,59	R\$ 263,60
17	Babador plástico descartável c/100	Pacote	100	SS PLUS	R\$ 7,62	R\$ 762,00
18	Babador plástico p/ equipamentos	Und.	50	AMERICAN INSTRUMENTS	R\$ 35,19	R\$ 1.759,50
19	Banda matriz 5mm	Und.	50	MAQUIRA	R\$ 1,73	R\$ 86,50
20	Banda matriz 7mm	Und.	50	MAQUIRA	R\$ 1,73	R\$ 86,50
21	Cimento de hidróxido de cálcio	Und.	30	KAVO	R\$ 47,61	R\$ 1.428,30
22	Cotosol	Caixa	30	COLTENE	R\$ 20,63	R\$ 618,90
23	Cunha de madeira	Und.	25	TDV	R\$ 22,70	R\$ 567,50
24	Creme Dental 70 gramas	Und.	200	SORRISO	R\$ 1,58	R\$ 316,00
25	Degermante Enzimático	Litro	60	RIOQUIMICA	R\$ 48,34	R\$ 2.900,40



26	Endozime	Litro	60	ASFER	R\$ 10,70	R\$ 642,00
27	Eugenol	Caixa	50	MAQUIRA	R\$ 10,97	R\$ 548,50
28	Escova de Robson	Und.	130	AMERICA BURRS	R\$ 2,55	R\$ 331,50
29	Escova Dental Adulto	Und.	1.000	MEDFIO	R\$ 0,83	R\$ 830,00
30	Escova Dental infantil	Und.	6.000	TOPZ	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
31	Filme Radiográfico (adulto) cx. c/ 150	Caixa	10	CARESTREA M	R\$ 231,32	R\$ 2.313,20
32	Fita adesiva p/ autoclave	Rolo	90	MISSNER	R\$ 4,63	R\$ 416,70
33	Fio sutura nº 4 - 0	Caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 25,80	R\$ 645,00
34	Fio de sutura 3-0 seda	Caixa	25	SHALON	R\$ 31,80	R\$ 795,00
35	Fio dental 500mt	Und.	10	DENTAL CLEAN	R\$ 12,35	R\$ 123,50
36	Flúor	Und.	250	COLTENE	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
37	Fluor Acidulado	Und.	50	MAQUIRA	R\$ 5,17	R\$ 258,50
38	Flúor gel 2% 200ml	Und.	70	NOVA DFL	R\$ 5,73	R\$ 401,10
39	Gaze pct c/ 500	Pacote	500	KASMED	R\$ 15,10	R\$ 7.550,00
40	Glutaraldeido	Litro	60	RIOQUIMICA	R\$ 16,07	R\$ 964,20
41	Gorro com elástico cx. c/ 100	Pacote	50	HMED	R\$ 17,25	R\$ 862,50
42	Hidróxido de cálcio, Hidro C	Und.	30	BIODINAMIC A	R\$ 19,87	R\$ 596,10
43	Hidróxido de cálcio P>A	Und.	30	BIODINAMIC A	R\$ 5,09	R\$ 152,70
44	Ionômero de vidro para restauração	Und.	30	FGM	R\$ 16,36	R\$ 490,80
45	IRM (pó e liquido)	Und.	50	DENTSPLY	R\$ 123,10	R\$ 6.155,00
46	Lamina de bisturi nº 15	Caixa	50	CIRUTI	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
47	Lixa de aço para amálgama	Caixa	85	DFL	R\$ 10,34	R\$ 878,90
48	Lixa p/ acabamento de resina	Caixa	85	MAQUIRA	R\$ 13,80	R\$ 1.173,00
49	Luva de procedimento G	Caixac/ 100und.	300	MEDIX	R\$ 48,50	R\$ 14.550,00
50	Luva de procedimento P	Caixac/ 100und.	300	MEDIX	R\$ 48,50	R\$ 14.550,00
51	Luva de procedimento M	Caixac/ 100und.	300	MEDIX	R\$ 48,50	R\$ 14.550,00
52	Mascara tripla cx. c/ 50	Caixa	120	HMED	R\$ 17,60	R\$ 2.112,00
53	Matriz de Poliester 20	Und.	30	TDV	R\$ 1,76	R\$ 52,80
54	Matriz de Aço de 5mm	Und.	30	INJECTA	R\$ 1,55	R\$ 46,50
55	Matriz de Aço de 3mm	Und.	30	INJECTA	R\$ 1,55	R\$ 46,50
56	Microbrush	Und.	60	KG	R\$ 10,01	R\$ 600,60
57	Oleo Lubrificante alta e baixa rotação	Und.	25	KAVO	R\$ 40,80	R\$ 1.020,00
58	Pontas montadas p/ acabamento de resina	Caixa	40	KGV	R\$ 71,07	R\$ 2.842,80
59	Pasta profilática	Und.	60	MAQUIRA	R\$ 6,83	R\$ 409,80
60	Papel grau cirúrgico 250 x 100 mt	Rolo	30	ESTERILCARE	R\$ 109,83	R\$ 3.294,90
61	Posicionador periapical (RX)	Und.	35	MAQUIRA	R\$ 33,40	R\$ 1.169,00
62	Resina esmalte fotopolimerizáveis A1	Und.	130	COLTENE	R\$ 15,87	R\$ 2.063,10
63	Resina esmalte fotopolimerizáveis A2	Und.	130	COLTENE	R\$ 15,87	R\$ 2.063,10
64	Resina esmalte fotopolimerizáveis A3	Und.	130	COLTENE	R\$ 15,87	R\$ 2.063,10
65	Resina esmalte fotopolimerizáveis A3.5	Und.	130	COLTENE	R\$ 15,87	R\$ 2.063,10
66	Resina esmalte fotopolimerizáveis B2	Und.	130	COLTENE	R\$ 15,87	R\$ 2.063,10
67	Revelador	Und.	60	CARESTREA M	R\$ 13,46	R\$ 807,60



68	Sugador	Pacote	200	SS PLUS	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00
69	Tira de Lixa de Aço	Und.	30	MICRODONT	R\$ 7,36	R\$ 220,80
70	Tira de poliéster	Caixa	30	FAVA	R\$ 4,52	R\$ 135,60
71	Tira de lixa de acabamento de resina	Und.	30	KDENT	R\$ 8,96	R\$ 268,80
72	Tubo de resina dentina 01 B2	Tubo	130	COLTENE	R\$ 13,07	R\$ 1.699,10
73	Tubo de resina dentina 02 A2	Tubo	130	COLTENE	R\$ 13,07	R\$ 1.699,10
74	Tubo de resina dentina A3	Tubo	130	COLTENE	R\$ 13,07	R\$ 1.699,10
75	Tubo de resina dentina A3.5	Tubo	130	COLTENE	R\$ 13,07	R\$ 1.699,10
76	Tubo de resina dentina A4	Tubo	130	COLTENE	R\$ 13,07	R\$ 1.699,10
77	Touca sanfonada pct c/ 100	Pacote	80	ANAPOLIS	R\$ 15,18	R\$ 1.214,40
78	Verniz com flúor	Frasco	30	SS WHITE	R\$ 27,03	R\$ 810,90
79	Kit de escova e creme dental p/ adulto	Und.	5.000	FREEDENT	R\$ 2,28	R\$ 11.400,00
80	Kit de escova e creme dental p/ infantil	Und.	6.000	FREEDENT	R\$ 2,28	R\$ 13.680,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 036/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BAHIA. Empresa vencedora do lote 03: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 38.259.748/0001-86. VALOR DO LOTE 03 R\$: 11.790,00 (Onze mil setecentos e noventa reais). Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 26 de janeiro de 2021.

Planilha dos itens registrados para o lote 03:

LOTE 03					
Item	Descritivo, Modelo, Marca, Fabric., Proced. e RMS	Unid.	Qte.	Valor Unit.	Valor Total
01	Amalgamador MODELO: DENTMIX MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	UND	03	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)	R\$ 2.100,00 (DOIS MIL, E CEM REAIS)
02	Aparelho de Ultrassom c/Jato de Bicarbonato MODELO: PRIME MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349600008	UND	01	R\$1.500,00 (HUM MIL, E QUINHENTOS REAIS)	R\$1.500,00 (HUM MIL, E QUINHENTOS REAIS)
03	Compressor de AR P/1Cons. 30L Seco 127v Mod MODELO: PRIME AIR 40 - 110V OU 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	UND	01	R\$ 1.800,00 (HUM MIL, E OITOCENTOS REAIS)	R\$ 1.800,00 (HUM MIL, E OITOCENTOS REAIS)
04	Fotopolimerizador MODELO: PRIME LED MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349609004	UND	05	R\$ 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS)	R\$ 1.600,00 (HUM MIL, E SEISCENTOS REAIS)
05	Mocho odontológico "Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7493 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016".	UND	05	R\$ 354,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 1.770,00 (HUM MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS)



	MODELO: MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS MAGNUS PRATA ANATÔMICO COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)				
06	Seladora MODELO: SELABEM MARCA: BIOTRON FABRICANTE: BIOTRON PROCEDÊNCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	UND	10	R\$ 302,00 (TREZENTOS E DOIS REAIS)	R\$ 3.020,00 (TRÊS MIL, E VINTE REAIS)
VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 11.790,00 (ONZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS)					



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2021
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 036/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BAHIA. Empresa vencedora do lote 02: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR, CNPJ: 33.961.969/0001-88. VALOR DO LOTE 02 R\$: 51.699,98 (Cinquenta e um mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 26 de janeiro de 2021.

Planilha dos itens registrados para o lote 02:

ITEM	DESCRIÇÃO	APR	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Alavanca Apical reta	UND	20	abc	R\$ 22,10	R\$ 442,00
2	Alavanca reta	UND	20	abc	R\$ 22,10	R\$ 442,00
3	Alavanca bandeirinha l	UND	20	abc	R\$ 22,10	R\$ 442,00
4	Alavanca bandeirinha r	UND	20	abc	R\$ 22,10	R\$ 442,00
5	Alavanca seldin reta	UND	20	abc	R\$ 22,10	R\$ 442,00
6	Afastado labial	UND	30	indusbell o	R\$ 13,83	R\$ 414,90
7	Aplicador dycal	UND	25	cooperfle x	R\$ 5,84	R\$ 146,00
8	Bandeija pequena	UND	30	fami ita	R\$ 20,91	R\$ 627,30
9	Bandeja inox tamanho 22x12 cm	UND	30	fami ita	R\$ 22,57	R\$ 677,10
10	Brunidor	UND	30	cooperfle x	R\$ 14,14	R\$ 424,20
11	Broca cirúrgica n° 8	UND	30	kavo	R\$ 12,00	R\$ 360,00
12	Broca cirúrgica n° 702	UND	30	kavo	R\$ 12,00	R\$ 360,00
13	Broca diamantada 3118	UND	30	microdon t	R\$ 2,22	R\$ 66,60
14	Broca diamantada 3082	UND	30	microdon t	R\$ 2,22	R\$ 66,60
15	Broca diamantada em forma de ponta de lápis p/ acabamento em resina	UND	30	microdon t	R\$ 2,22	R\$ 66,60
16	Broca esférica n° 1 baixa rotação	UND	30	kavo	R\$ 3,90	R\$ 117,00
17	Broca esférica n° 2 baixa rotação	UND	30	kavo	R\$ 3,90	R\$ 117,00
18	Broca esférica alta rotação n° 01 (aço inox)	UND	30	jota	R\$ 5,94	R\$ 178,20
19	Broca esférica alta rotação n° 01/2 (aço inox)	UND	30	jota	R\$ 5,94	R\$ 178,20
20	Broca esférica n°. 2 alta rotação	UND	30	jota	R\$ 5,94	R\$ 178,20
21	Broca esférica n°. 4 baixa rotação	UND	30	jota	R\$ 2,22	R\$ 66,60
22	Broca p/ acabamento em resina	UND	30	microdon t	R\$ 2,22	R\$ 66,60
23	Broca tronco-cônica diamantada média	UND	30	microdon t	R\$ 2,22	R\$ 66,60
24	Broqueiro grande	UND	5	maquira	R\$ 43,84	R\$ 219,20



25	Calçador	UND	25	cooperflex	R\$ 5,84	R\$ 146,00
26	Calçador p/ amalgama n° 1	UND	30	cooperflex	R\$ 5,84	R\$ 175,20
27	Calçador p/ amalgama n° 2	UND	30	cooperflex	R\$ 5,84	R\$ 175,20
28	Calçador p/ amalgama n° 3	UND	30	cooperflex	R\$ 5,84	R\$ 175,20
29	Calçador p/ amalgama n° 4	UND	30	cooperflex	R\$ 5,84	R\$ 175,20
30	Cabo de bisturi	UND	20	cooperflex	R\$ 9,50	R\$ 190,00
31	Cabo para espelho bucal	UND	20	cooperflex	R\$ 3,33	R\$ 66,60
32	Caixa inox grande 26/12/06	UND	10	fami ita	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
33	Caixa inox media 20/10/05	UND	10	fami ita	R\$ 57,74	R\$ 577,40
34	Caixa inox pequena 12/05/02	UND	10	fami ita	R\$ 49,90	R\$ 499,00
35	Caixa plástica c/ tampa (tamanho grande)	UND	15	agraplast	R\$ 20,00	R\$ 300,00
36	Cureta dentinária	UND	30	cooperflex	R\$ 5,84	R\$ 175,20
37	Cureta cirúrgica	UND	10	cooperflex	R\$ 8,07	R\$ 80,70
38	Cureta gracey 00	UND	20	cooperflex	R\$ 13,78	R\$ 275,60
39	Cureta gracey 11-12	UND	20	cooperflex	R\$ 7,95	R\$ 159,00
40	Cureta gracey 11-14	UND	20	cooperflex	R\$ 7,95	R\$ 159,00
41	Cureta gracey 5-6	UND	20	cooperflex	R\$ 7,95	R\$ 159,00
42	Cureta gracey 7-8	UND	20	cooperflex	R\$ 7,95	R\$ 159,00
43	Cuba	UND	15	fami ita	R\$ 10,63	R\$ 159,45
44	Caneta de alta rotação	UND	3	calu	R\$ 224,00	R\$ 672,00
45	Contra ângulo para micromotor	UND	3	calu	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00
46	Descolorador de molt	UND	15	cooperflex	R\$ 11,76	R\$ 176,40
47	Escova comprida p/ lavar cuspeira	UND	20	condor	R\$ 7,82	R\$ 156,40
48	Espátula de manipulação	UND	25	cooperflex	R\$ 7,54	R\$ 188,50
49	Espátula 7	UND	25	cooperflex	R\$ 7,54	R\$ 188,50
50	Espátula de inserção	UND	25	cooperflex	R\$ 7,54	R\$ 188,50
51	Espelho clínico s/ cabo	UND	20	preven	R\$ 2,68	R\$ 53,60
52	Foice	UND	20	cooperflex	R\$ 13,78	R\$ 275,60
53	Fórceps infantil incisivo e canino	UND	25	abc	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
54	Fórceps infantil molar superior direito	UND	25	abc	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
55	Fórceps infantil molar superior esquerdo	UND	25	abc	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
56	Fórceps molar inferior pediátrico	UND	40	abc	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
57	Fórceps incisivo canino (adulto)	UND	15	abc	R\$ 63,00	R\$ 945,00
58	Fórceps n° 18 R	UND	15	abc	R\$ 63,00	R\$ 945,00
59	Fórceps 18 L	UND	15	abc	R\$ 63,00	R\$ 945,00
60	Fórceps n° 17	UND	15	abc	R\$ 63,00	R\$ 945,00
61	Fórceps n° 16	UND	15	abc	R\$ 63,00	R\$ 945,00
62	Fórceps n° 65	UND	15	abc	R\$ 63,00	R\$ 945,00
63	Fórceps n° 69	UND	15	abc	R\$ 63,00	R\$ 945,00
64	Fórceps n° 150	UND	15	abc	R\$ 63,00	R\$ 945,00
65	Fórceps adulto N° 151	UND	20	abc	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
66	Fórceps adulto N° 1	UND	20	abc	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
67	Hollemback	UND	15	cooperflex	R\$ 5,88	R\$ 88,20
68	Óculos de Proteção	UND	5	preven	R\$ 5,44	R\$ 27,20
69	Lima de osso	UND	15	cooperflex	R\$ 30,00	R\$ 450,00
70	Micromotor Odontológico	UND	3	calu	R\$ 328,00	R\$ 984,00
71	Paramonoclorofenicol canforado	UND	20	maquira	R\$ 8,60	R\$ 172,00
72	Pinça clínica	UND	50	cooperflex	R\$ 9,50	R\$ 475,00
73	Placa de vidro polida	UND	50	preven	R\$ 9,08	R\$ 454,00
74	Pinça porta agulha	UND	10	cooperflex	R\$ 25,66	R\$ 256,60
75	Pinça goiva	UND	15	cooperflex	R\$ 74,73	R\$ 1.120,95
76	Pote grande retangulares p/ reservar instrumentais	UND	20	nitroplast	R\$ 22,30	R\$ 446,00



77	Pote plastico quadrado p/ reservar algodão/gaze	UND	20	samremo	R\$ 10,32	R\$ 206,40
78	Pote dappen (vidro)	UND	15	preven	R\$ 3,09	R\$ 46,35
79	Pote dappen (plástico)	UND	15	preven	R\$ 3,42	R\$ 51,30
80	Porta amálgama de plástico	UND	25	maquira	R\$ 14,26	R\$ 356,50
81	Porta agulha	UND	25	cooperflex	R\$ 25,66	R\$ 641,50
82	Porta matriz	UND	25	cooperflex	R\$ 20,08	R\$ 502,00
83	Porta algodão metálico	UND	10	fami ita	R\$ 45,14	R\$ 451,40
84	Porta resíduo metálico	UND	10	fami ita	R\$ 45,14	R\$ 451,40
85	Peça reta para micromotor	UND	3	calu	R\$ 192,46	R\$ 577,38
86	Kit canetas de alta e baixa rotação	UND	5	calu	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
87	Saca Brocas	UND	20	calu	R\$ 13,07	R\$ 261,40
88	Seringa de carpule	UND	200	cooperflex	R\$ 23,17	R\$ 4.634,00
89	Seringa de carpule c/ refluxo	UND	30	cooperflex	R\$ 30,89	R\$ 926,70
90	Sonda milimetrada	UND	15	cooperflex	R\$ 9,86	R\$ 147,90
91	Sonda exploradora	UND	50	cooperflex	R\$ 5,84	R\$ 292,00
92	Sindesmotomo	UND	20	cooperflex	R\$ 8,00	R\$ 160,00
93	Taça de borracha p/ polimento	UND	30	preven	R\$ 1,07	R\$ 32,10
94	Tesoura reta	UND	10	cooperflex	R\$ 25,50	R\$ 255,00
95	Tesoura iris em aço inoxidável	UND	25	cooperflex	R\$ 25,02	R\$ 625,50
96	Tesoura Cirurgica c/ ponta	UND	5	cooperflex	R\$ 31,01	R\$ 155,05